APAE ARROIO DOS RATOS 22/2100-0000587-8

APAE CAPÃO DA CANOA 22/2100-0000582-7

Porto Alegre/RS, 03 de maio de 2022.

MÁRCIA PIRES DE LA TORRE,
Secretária da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social

Resoluções
Protocolo: 2022000711142

Resolução Nº 07/2022 - CEAS/RS

O CEAS/RS reunido Ordinariamente por videoconferência no dia 02/05/2022, conforme Resolução Ad
Referendum 01/2020 do CEAS/RS publicada no DOE em 02/04/2020, no uso de suas competências estabelecidas
na Lei Orgânica da Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social, no
seu Art. 121, inciso VIII e na sua Lei nº 10.716/96, resolve:

Art. 1- Aprovar os projetos, abaixo relacionados, do Programa de Apoio a Inclusão e Promoção Social -
PRÓSOCIAL:

- Projeto Equoterapia: Galopando Vidas – Associação Riograndense de Equoterapia e Equilíbrio;

ProjetoEmprego Apoiado: Um Mundo mais Justo e Acolhedor – APAE Dois Irmãos;
Padaria do Bem – Movimento por uma Infância Melhor.

Art. 2 - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Ana Maria Almeida Duarte Presidente do CEAS/RS

Contratos
Protocolo: 2022000711143

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO FPE Nº 2690/2020

CONVÊNIO ADMINISTRATIVO FPE Nº 2690/2020, PROCESSO Nº 20/0400-0000082-3, celebrado entre o ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, por intermédio da SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, e o MUNICÍPIO DE LAVRAS DO SUL/RS. OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência, por
12 meses, nos termos do previsto na Cláusula Nona do Termo de Convênio n° 2690/2021.

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 368Diário Oficial Nº 84

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/05/2022 09:50:14 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a9902491-ef2a-43be-b482-a54d03e25f56..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 04/05/2022 09:50:14 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 04/05/2022 09:50:14 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.